ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ TÁI SƠN

Số:  76/UBND-VP
V/v tiếp tục đẩy mạnh số hoá

hồ sơ, kết quả giải quyết TTHC
và thực hiện chứng thực điện tử

bản sao từ bản chính

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập -Tự do -Hạnh phúc

Tái Sơn, ngày 22  tháng 5  năm 2023

Kính gửi

       - Các ngành, đoàn thể xã;
       - Cán bộ, công chức phụ trách TTHC xã;
       - Bộ phận Một cửa xã.

Theo số liệu do Văn phòng Uỷ ban nhân dân huyện Tứ Kỳ thông báo, trong

Quý I năm 2023, xã Tái Sơn tiếp tục xếp thứ hạng thấp trong toàn huyện về kết

quả số hoá hồ sơ, giải quyết TTHC và thực hiện chứng thực điện tử bản sao từ

bản chính: Tỷ lệ số hoá đầy đủ thành phần hồ sơ TTHC khi tiếp nhận của toàn  xã

đạt 82,8%, tăng 4,11% so với cùng kỳ tháng 3/2023, nhưng vẫn thấp hơn 12,67%

mức bình quân chung của huyện và kể từ đầu năm đến cho đến hết ngày

30/4/2023, xã chưa thực hiện chứng thực bản sao điện tử từ bản chính. Như vậy,

xã gần như nằm ở tốp cuối trong tổng số xã trên địa bàn huyện; Để kết quả số hoá

hồ sơ, giải quyết TTHC và chứng thực điện tử bản sao từ bản chính  thực hiện

đảm bảo đúng lộ trình theo kế hoạch của UBND tỉnh, huyện và nâng thứ tự xếp

hạng của xã so với các xã trên địa bàn huyện, Chủ tịch UBND xã yêu cầu các

ngành, cán bộ, công chức xã thực hiện tốt một số nội dung sau:

1. Cán bộ, công chức phải phụ trách giải quyết TTHC cho công dân, tổ

chức phải chấn chỉnh tinh thần, trách nhiệm làm việc nhằm nâng cao kết quả số

hoá hồ sơ, giải quyết TTHC và việc thực hiện chứng thực điện tử bản sao từ bản

chính đáp ứng yêu cầu trong giai đoạn hiện nay.

2. Văn phòng HĐND và UBND xã: Có trách nhiệm chỉ đạo, đôn đốc các

các cán bộ, công chức phụ trách giải quyết TTHC nâng cao tỷ lệ số hoá hồ sơ, kết

quả giải quyết TTHC ngay trong tháng 5/2023 (đảm bảo tỷ lệ số hoá hồ sơ, kết

quả giải quyết TTHC trong tháng 5/2023 đạt 100%).

3. Tư pháp – Hộ tịch xã: Có trách nhiệm tham mưu và thực hiện chứng

thực điện tử bản sao từ bản chính theo lộ trình của tỉnh (đảm bảo trong tháng

5/2023, có 100% thực hiện chứng thực điện tử bản sao từ bản chính).

4. Văn phòng Đảng ủy – Nội vụ xã: Với vai trò là cơ quan thường trực,

cần thường xuyên đôn đốc cán bộ, công chức phụ trách TTHC thực hiện tốt nội

dung công văn này.

Tham mưu triển khai việc thực hiện đánh giá kết quả, hiệu quả làm việc của

cán bộ, công chức tại Bộ phận một cửa theo quý, làm cơ sở để đánh giá, xếp loại

cán bộ, công chức và bình xét thi đua, khen thưởng cuối năm. Định kỳ hàng quý

gửi biểu đánh giá về Lãnh đạo UBND xã và UBND huyện (qua Phòng Nội vụ

huyện) để theo dõi (Có mẫu báo cáo đánh giá kèm theo).

5. Các ban ngành đoàn thể xã: Tăng cường tuyên truyền hội viên, đoàn

viên, nhân dân thực hiện nộp hồ sơ trực tuyến 3,4 để nhằm nâng cao tỷ lệ số hoá

hồ sơ, giải quyết TTHC, thực hiện việc chứng thực điện tử bản sao từ bản chính.

Yêu cầu nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch, PCT UBND xã;
- Bộ phận một cửa xã;
- Cổng Thông tin điện tử xã;
- Lưu: VP.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Đức Sơn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-29T11:31:31+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Phạm Đức Sơn<phamducson.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-29T11:57:07+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Phạm Đức Sơn<phamducson.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!